Terça-feira, 19 de Novembro de 2019 | Edição N° 229 | Caderno I

                                                                                                   ESTADO DO AMAPÁ
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 135/2019-GAB/SEMSA

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica nº

399/2019.

                                         RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR o SERVIDOR JOSE RIBAMAR PINHEIRO

TEIXEIRA, MOTORISTA DA SEMSA/PMT, e DIRETOR DE TRANSPORTE, nomeado pela

Portaria nº 010/2018-GAB/SEMSA-PMT; portador da RG nº 222.017/AP, CPF nº 509.352.672-04;

para se deslocar da Sede de atribuições, em Tartarugalzinho, até o Município de Oiapoque,

conduzindo e dando apoio logístico à Equipe de Idosos da Melhor Idade do Projeto, em Parceria, da

Academia da Saúde, que será nos dias 20 e 21 de Novembro de 2019; e também, a participação no

Curso de Aquaviário, Marinheiro Fluvial, Auxiliar de Convés e Máquina, na Comunidade de São

Benedito do Aporema no Município de Tartarugalzinho, no período de 22 e 23 de Novembro de

2019.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura,
revogada as disposições em contrário.

                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 19 de Novembro de 2019.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT

 Terça-feira, 19 de Novembro de 2019 | Edição N° 229 | Caderno I 2

                                                                                                   ESTADO DO AMAPÁ
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 136/2019-GAB/SEMSA

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica

nº 399/2019.

                                         RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR o SERVIDOR, IGOR CHAVES PASTANA,

portador da RG nº 340.734/AP, CPF nº 027.548.822-51, em exercício na função de MOTORISTA

DA UBS JOSÉ ALVES MEIRELES, para deslocar-se da Sede de atribuições, do Município de

Tartarugalzinho, até a Zona Rural do mesmo, para participar do Curso de Aquaviário, Marinheiro

Fluvial, Auxiliar de Convés e Máquina, na Comunidade de São Benedito do Aporema, no

Município de Tartarugalzinho; no período de 22 e 23 de Novembro de 2019.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura,

revogada as disposições em contrário.

                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 19 de Novembro de 2019.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT

 Terça-feira, 19 de Novembro de 2019 | Edição N° 229 | Caderno I 3

                                                                                                   ESTADO DO AMAPÁ
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 137/2019-GAB/SEMSA

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica

nº 399/2019.

RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR o Servidor CLEBYO QUARESMA DOS

SANTOS; CHEFE DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL/C.V.S./TTGZ, nomeado pela Portaria nº

024/2018-GAB/SEMSA-PMT; para participar do Curso de Aquaviário, Marinheiro Fluvial,

Auxiliar de Convés e Máquina; na Comunidade de São Benedito do Aporema, no Município de

Tartarugalzinho; no período de 22 e 23 de Novembro de 2019.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura,

revogada as disposições em contrário.

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 19 de Novembro de 2019.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA

  Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho
Dec. nº 192/2017-GAB/PMT

 Terça-feira, 19 de Novembro de 2019 | Edição N° 229 | Caderno I 4

                                                                                                   ESTADO DO AMAPÁ
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 138/2019-GAB/SEMSA

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica

nº 399/2019.

RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR o PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL

DE SÁUDE DE TARTARUGALZINHO, MARCIO DE JESUS MACHADO DE ANDRADE;

nomeado pelo DEC. nº 187/2017-GAB/PMT; para deslocar-se até Macapá/AP, para participar da

15ª Reunião Ampliada, dos Presidentes dos Conselhos Municipais de Saúde, Conselho Estadual de

Saúde e Tribunal de Contas do Estado do Amapá – TCE; no Plenário do Conselho Estadual de

Saúde – CES/AP e Posse dos novos Conselheiros Estaduais de Saúde, no período de 20 a 21 de

Novembro de 2019.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura,

revogada as disposições em contrário.

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 20 de Novembro de 2019.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT

		2019-11-19T16:25:25-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1